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证券代码：000600                    证券简称：G 建投                    公告编号：2006-15 
 

河北建投能源投资股份有限公司2006年第一季度报告 
 

§1  重要提示 

1.1  本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存

在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负

个别及连带责任。 

1.2  没有董事对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。 

1.3  董事王永忠因公出差，委托董事单群英出席本次董事会会议并行使表决权。 

1.4  本报告期财务报告未经审计。 

1.5  公司负责人王永忠、主管会计工作负责人王廷良及会计机构负责人刘金海应当

声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。 

 
§2  公司基本情况 

2.1  公司基本信息 

股票简称 G 建投 变更前简称 国际大厦 
股票代码 000600 

 董事会秘书 证券事务代表 
姓    名 赵辉 郭嘉 
联系地址 河北省石家庄市广安大街1号 河北省石家庄市广安大街1号 
电    话 0311-86672224 0311-86672224 
传    真 0311-86672254 0311-86672254 
电子信箱 jei@jei.com.cn jei@jei.com.cn 
 
2.2  财务资料 

2.2.1  主要会计数据及财务指标 

单位：（人民币）元 

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减（%）
总资产 2,915,415,786.54 2,899,374,882.95 0.55
股东权益（不含少数股东权益） 411,499,965.75 401,277,068.13 2.55
每股净资产 1.7845 1.7401 2.55
调整后的每股净资产 1.7235 1.7115 0.70

 报告期 年初至报告期期末 本报告期比上年同
期增减（%） 
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经营活动产生的现金流量净额 -3,269,367.25 -3,269,367.25 -511.05
每股收益 0.0443 0.0443 250.68
净资产收益率 2.48% 2.48% 上升3.72个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率 2.49% 2.49% 上升3.72个百分点

 

非经常性损益项目 损益金额 涉及净利润金额 
处理固定资产净损失 -25,785.70 -17,276.42
赔款支出 -11,760.00 -7,879.20

合  计 -37,545.70 -25,155.62
 

2.2.2  财务报表 

2.2.2.2  利润及利润分配表 

编制单位：河北建投能源投资股份有限公司           2006年1-3月             单位：人民币元 
本  期 上年同期 

项  目 
合  并 母公司 合  并 母公司 

一、主营业务收入 461,061,224.20 33,255,070.35 447,168,027.79 29,516,286.94
  减：主营业务成本 370,912,389.31 21,462,866.68 393,661,226.46 17,517,521.50
      主营业务税金及
附加 4,828,145.43 908,994.25 3,909,452.57 920,925.52

二、主营业务利润（亏损

以“-”号填列） 85,320,689.46 10,883,209.42 49,597,348.76 11,077,839.92

  加：其他业务利润（亏
损以“-”号填列） 38,534.67 1,217.07 12,014.26 

  减：营业费用 5,469,031.77 5,469,031.77 5,875,134.39 5,875,134.39
      管理费用 24,468,659.99 4,962,369.57 24,100,727.10 4,683,654.58
      财务费用 19,593,815.86 6,026,861.44 21,443,485.40 5,450,483.65
三、营业利润（亏损以“-”
号填列） 

35,827,716.51 -5,573,836.29 -1,809,983.87 -4,931,432.70

  加：投资收益（亏损以
“-”号填列） 

-821,336.70 15,796,733.91 -821,336.70 412,132.29

      补贴收入  
      营业外收入 6,200.00 
  减：营业外支出 62,576.16 59,318.00 
四、利润总额（亏损以“-”
号填列） 

34,943,803.65 10,222,897.62 -2,684,438.57 -4,519,300.41

  减：所得税 13,642,192.29 1,012,549.18 
      少数股东损益 11,078,713.74 822,312.66 
  加：未确认的投资损失
本期发生额  

五、净利润（亏损以“-”
号填列） 10,222,897.62 10,222,897.62 -4,519,300.41 -4,519,300.41

  加：年初未分配利润 36,970,646.40 56,275,379.24 42,714,798.85 55,368,998.63
      其他转入  
六、可供分配的利润 47,193,544.02 66,498,276.86 38,195,498.44 50,849,698.22
  减：提取法定盈余公积  
      提取法定公益金  
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本  期 上年同期 
项  目 

合  并 母公司 合  并 母公司 
      提取职工奖励及
福利基金 

 

      提取储备基金  
      提取企业发展基
金 

 

      利润归还投资  
七、可供投资者分配的利

润 47,193,544.02 66,498,276.86 38,195,498.44 50,849,698.22

  减：应付优先股股利  
      提取任意盈余公
积  

      应付普通股股利  
      转作资本（或股
本）的普通股股利  

八、未分配利润 47,193,544.02 66,498,276.86 38,195,498.44 50,849,698.22
利润表（补充资料）  
  1.出售、处置部门或被
投资单位所得收益 

 

  2.自然灾害发生的损
失 

 

  3.会计政策变更增加
（或减少）利润总额 

 

  4.会计估计变更增加
（或减少）利润总额  

  5.债务重组损失  
  6.其他  
法定代表人：王永忠           主管会计机构负责人：王廷良          会计机构负责人：刘金海 

2.3  报告期末股东总数及前十名股东持股数 

报告期末股东总数 15,224 
前十名无限售条件流通股股东持股情况 

股东名称（全称） 期末持有无限售条件

流通股股份数量（股）
种类（A、B、H股或其它）

河北省建设投资公司 136,522,231 A股 
中国银行——金鹰成份股优选证券投资基金 685,091 A股 
曹璇 599,177 A股 
陈文香 548,313 A股 
成志强 544,500 A股 
韩瑾 460,164 A股 
石家庄市郊区环城五交化商场 403,656 A股 
北京华盛投资有限公司 376,200 A股 
杨力 306,400 A股 
史建忠 255,200 A股 
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§3  管理层讨论与分析 

3.1  公司报告期内经营活动总体状况的简要分析 

2006年一季度，公司继续以安全生产为基础，进一步加强燃料管理，强化预算管理和成本管理，

节能降耗，严格控制费用支出。2006年一季度，公司控股子公司西柏坡发电实现发电量16.86亿千瓦

时，售电量15.87亿千瓦时，销售收入42,780.62万元，净利润2,769.68万元。 

2006年一季度，公司酒店商贸业经营保持稳定，共实现销售收入3,325.51万元。 
 

3.1.1  占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况 

√ 适用 □ 不适用  

单位：（人民币）万元 
主营业务分行业情况 

 主营业务收入 主营业务成本 毛利率（%） 
电  力 42,780.62 34,944.95 18.32
酒店商贸业 3,325.51 2,146.29 35.46
其中：关联交易 0.00 0.00 0.00

主营业务分产品情况 
电  量 42,780.62 34,944.95 18.32

餐饮住宿商品零售 3,325.51 2,146.29 35.46
其中：关联交易 0.00 0.00 0.00

 

3.1.2  公司经营的季节性或周期性特征 

□ 适用 √ 不适用  

3.1.3  报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、

补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原

因的说明） 

√ 适用 □ 不适用  

金  额（元） 比  例 
 

2006年 1-3月 2005年 2006年 1-3月 2005年 
利润总额 34,943,803.65 116,252,118.92 100.00% 100.00%
主营业务利润 85,320,689.46 322,948,099.57 244.17% 277.80%
其他业务利润 38,534.67 2,654,762.56 0.11% 2.28%
期间费用 49,531,507.62 205,816,983.61 141.75% 177.04%
投资收益 -821,336.70 -3,285,346.80 -2.35% -2.83%
营业外收支净额 -62,576.16 -248,412.80 -0.18% -0.21%
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本报告期银行借款金额较前一报告期平均占用额下降，财务费用减少，影响利润总额相应增加，

因此本报告期主营业务利润占利润总额的比例及期间费用占利润总额的比例较前一报告期发生较大

变动。 

 

3.1.4  主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

3.1.5  主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原

因说明 

□ 适用 √ 不适用  

3.2  重大事项及其影响和解决方案的分析说明 

□ 适用 √ 不适用  

非经营性资金占用及清欠进展情况 

□ 适用 √ 不适用  

3.3  会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

3.4  经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明 

□ 适用 √ 不适用  

3.5  预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发

生大幅度变动的警示及原因说明 

□ 适用 √ 不适用  

3.6  公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况 

□ 适用 √ 不适用  

3.7  原非流通股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况 

√ 适用 □ 不适用 

股东名称 特殊承诺 履约情况 承诺履行情况 

河北省建设投资公司 
持有的非流通股份自获得上市流通

权之日起，在三十六个月内不上市

交易或转让。 
履约中 

自获得流通权之日至本报告

期末，河北建投所持公司股

份未上市交易或转让。 
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股东名称 特殊承诺 履约情况 承诺履行情况 
 股权分置改革方案实施后2个月之

内，如果公司股票二级市场收盘价

格连续两个交易日低于3.40元，河
北建投将连续投入资金按集中竞价

交易方式以每股3.40元价位申报买
入公司股票，累计不超过人民币1
亿元的资金，除非公司股票二级市

场收盘价格不低于3.40元或1亿元
资金用尽。 

已履约 

自2005年11月28日至2006年
1月27日的承诺期限内，河北
建投依据承诺，共计增持

25,252,795股公司股份，占公
司总股本的10.95%，累计动
用增持资金85,996,503元。 

 

 

 

 

 

 

河北建投能源投资股份有限公司 

董  事  会 

2006年4月18 
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附录： 
资产负债表（一） 

 

编制单位：河北建投能源投资股份有限公司      2006年 3月 31日        金额单位：人民币元 

期末数 期初数 
资    产 行次 

合并 母公司 合并 母公司 

流动资产：      

货币资金 1 123,432,020.80 9,564,148.76 112,108,162.88 8,192,039.48
短期投资 2  

应收票据 3  

应收股利 4  

应收利息 5  

应收帐款 6 256,707,138.27 143,422.75 176,173,938.27 143,422.75
其他应收款 7 16,735,286.54 1,990,880.66 14,483,565.89 1,931,046.37
预付帐款 8 77,080,606.34 9,787,882.78 42,885,242.30 9,518,734.89
应收补贴款 9  

存  货 10 96,736,412.35 4,642,777.43 142,179,315.78 3,305,337.28
待摊费用 11 7,116,953.20 2,520.00 2,520.00
一年内到期的长期债券投资 12  

 13  

 14  

其他流动资产 15  

流动资产合计 16 577,808,417.50 26,129,112.38 487,832,745.12 23,093,100.77
长期投资：   

长期股权投资 17 65,062,332.28 792,837,114.28 65,883,668.98 777,040,380.37
长期债权投资 18  

长期投资合计 19 65,062,332.28 792,837,114.28 65,883,668.98 777,040,380.37
    其中：合并价差  56,672,232.28 57,493,568.98 
固定资产：   

固定资产原价 20 5,421,284,097.36 118,527,612.04 5,422,083,682.92 117,884,429.04
减：累计折旧 21 3,296,723,929.88 47,585,811.93 3,210,979,777.79 46,298,610.15
固定资产净值 22 2,124,560,167.48 70,941,800.11 2,211,103,905.13 71,585,818.89
减：固定资产减值准备 23 126,412.80 126,412.80 126,412.80 126,412.80
固定资产净额 24 2,124,433,754.68 70,815,387.31 2,210,977,492.33 71,459,406.09
工程物资 25  

在建工程 26 90,068,425.14 10,754.87 76,606,864.07 
固定资产清理 27 78,755.44 82,385.08 
固定资产合计 28 2,214,580,935.26 70,826,142.18 2,287,666,741.48 71,459,406.09
无形资产及递延资产：   

无形资产 29 53,578,735.43 3,933,562.50 53,951,272.01 3,969,000.00
长期待摊费用 30 4,385,366.07 4,385,366.07 4,040,455.36 4,040,455.36
其他长期资产 31  

 无形资产及其他资产合计  32 57,964,101.50 8,318,928.57 57,991,727.37 8,009,455.36
拨付下属资金 33  

递延税项：   

  递延税款借项 34  

资产合计 35 2,915,415,786.54 898,111,297.41 2,899,374,882.95 879,602,342.59

法定代表人：王永忠       主管会计工作负责人：王廷良             会计机构负责人：刘金海 
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资产负债表 （二） 
 

编制单位：河北建投能源投资股份有限公司     2006年 3月 31日         金额单位：人民币元 

期末数 期初数 
负债及所有者权益 行次 

合并 母公司 合并 母公司 

流动负债：      

短期借款 36 485,000,000.00 205,000,000.00 419,000,000.00 199,000,000.00
应付票据 37 26,689,727.69  36,601,998.51  

应付帐款 38 157,572,103.25 13,660,948.84 194,452,251.86 13,776,012.84
预收帐款 39 8,466,526.30 8,466,526.30 7,405,718.30 7,405,718.30
应付工资 40 11,786,608.03 2,756,065.19 14,362,683.73 2,981,265.19
应付福利费 41 1,072,602.32 993,927.24 916,334.53 875,793.86
应付股利 42     

应交税金 43 39,031,205.21 2,102,636.21 43,021,100.54 2,310,067.09
其他应交款 44 920,990.74 36,854.18 864,279.90 74,746.77
其他应付款 45 40,620,407.93 7,867,565.80 46,622,276.14 6,901,670.41
预提费用 46 1,600,724.27 726,807.90   

预计负债 47    

一年内到期的长期负债 48 335,100,000.00  398,100,000.00 
其他流动负债 49     

 50     

流动负债合计 51 1,107,860,895.74 241,611,331.66 1,161,346,643.51 233,325,274.46
长期负债：      

    长期借款 52 868,071,737.05 245,000,000.00 820,946,697.05 245,000,000.00
    应付债券 53     

    长期应付款 54     

    其他长期负债 55 42,800,000.00  41,700,000.00  

长期负债合计 56 910,871,737.05 245,000,000.00 862,646,697.05 245,000,000.00
      

递延税款：      

    递延税款贷项 57     

负债合计 58 2,018,732,632.79 486,611,331.66 2,023,993,340.56 478,325,274.46
      

      

少数股东权益 59 485,183,188.00  474,104,474.26  

所有者权益：      

股本 60 230,600,110.00 230,600,110.00 230,600,110.00 230,600,110.00
减：已归还投资 61     

股本净额 62 230,600,110.00 230,600,110.00 230,600,110.00 230,600,110.00
资本公积 63 78,636,546.10 78,636,546.10 78,636,546.10 78,636,546.10
盈余公积 64 55,069,765.63 35,765,032.79 55,069,765.63 35,765,032.79
其中：公益金 65 17,998,032.19 13,779,965.59 17,998,032.19 13,779,965.59
未分配利润 66 47,193,544.02 66,498,276.86 36,970,646.40 56,275,379.24
其中：现金股利 67 16,142,007.70 16,142,007.70 16,142,007.70 16,142,007.70
所有者权益合计 68 411,499,965.75 411,499,965.75 401,277,068.13 401,277,068.13
 69     

负债及所有者权益总计 70 2,915,415,786.54 898,111,297.41 2,899,374,882.95 879,602,342.59

法定代表人：王永忠       主管会计工作负责人：王廷良             会计机构负责人：刘金海 
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利润及利润分配表 
 

编制单位:河北建投能源投资股份有限公司         2006年1-3月            金额单位: 人民币元 
2006年 1-3月 2005年 1-3月 

项    目 行次
合并 母公司 合并 母公司 

一．主营业务收入 1 461,061,224.20 33,255,070.35 447,168,027.79 29,516,286.94

减： 主营业务成本 4 370,912,389.31 21,462,866.68 393,661,226.46 17,517,521.50

     主营业务税金及附加 5 4,828,145.43 908,994.25 3,909,452.57 920,925.52

二．主营业务利润 6 85,320,689.46 10,883,209.42 49,597,348.76 11,077,839.92

加：其他业务利润 7 38,534.67 1,217.07 12,014.26 

减：营业费用 9 5,469,031.77 5,469,031.77 5,875,134.39 5,875,134.39

    管理费用 10 24,468,659.99 4,962,369.57 24,100,727.10 4,683,654.58

    财务费用 11 19,593,815.86 6,026,861.44 21,443,485.40 5,450,483.65

三．营业利润 12 35,827,716.51 -5,573,836.29 -1,809,983.87 -4,931,432.70

加：投资收益 13 -821,336.70 15,796,733.91 -821,336.70 412,132.29

    补贴收入 14  

    营业外收入 15 - 6,200.00 

减：营业外支出 16 62,576.16 - 59,318.00 -

四．利润总额 17 34,943,803.65 10,222,897.62 -2,684,438.57 -4,519,300.41

减：所得税 18 13,642,192.29 1,012,549.18 

       少数股东损益 19 11,078,713.74 822,312.66 

五．净利润 20 10,222,897.62 10,222,897.62 -4,519,300.41 -4,519,300.41

加：期初未分配利润 21 36,970,646.40 56,275,379.24 42,714,798.85 55,368,998.63

    其他转入 22  

六．可供分配的利润 23 47,193,544.02 66,498,276.86 38,195,498.44 50,849,698.22

减：提取法定盈余公积 24  

    提取法定公益金 25  

七．可供股东分配的利润 26 47,193,544.02 66,498,276.86 38,195,498.44 50,849,698.22

减：应付优先股股利 27  

    提取任意盈余公积金 28  

    应付普通股股利 29  

    转作股本的普通股股利 30  

八．未分配利润 31 47,193,544.02 66,498,276.86 38,195,498.44 50,849,698.22

补充资料：   

1、出售、处置部门或被投资单位所得收益 32  

2、自然灾害发生的损失 33  

3、会计政策变更增加（或减少）利润总额 34  

4、会计估计变更增加（或减少）利润总额 35  

5、债务重组损失 36  

6、其他 37  

法定代表人：王永忠       主管会计工作负责人：王廷良             会计机构负责人：刘金海 
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现金流量表 
 
编制单位:河北建投能源投资股份有限公司          2006年 1-3月          金额单位：人民币元 

 
项    目 行次

合并 母公司 

一．经营活动产生的现金流量：    

  销售商品、提供劳务收到的现金 1 457,811,857.11 37,811,857.11

  收到的税费返还 2  

  收到的其他与经营活动有关的现金 3 1,601,224.06 1,272,032.39

  现金流入小计 4 459,413,081.17 39,083,889.50

  购买商品、接受劳务支付的现金 5 351,565,657.36 26,517,530.60

  支付给职工以及为职工支付的现金 6 23,646,088.54 3,600,151.00

支付的各项税费 7 70,783,947.27 2,041,529.36

  支付的其他与经营活动有关的现金 8 16,686,755.25 4,359,871.27

  现金流出小计 9 462,682,448.42 36,519,082.23

  经营活动产生的现金流量净额 10 -3,269,367.25 2,564,807.27

二．投资活动产生的现金流量 11  

  收回投资所收到的现金 12  

其中：出售子公司所收到的现金 13  

  取得投资收益所收到的现金 14  

  处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额 15  

  收到的其他与投资活动有关的现金 16  

  现金流入小计 17  

  购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金 18 16,900,265.46 1,261,898.87

  投资所支付的现金 19  

  支付的其他与投资活动有关的现金 20  

  现金流出小计 21 16,900,265.46 1,261,898.87

  投资活动产生的现金流量净额 22 -16,900,265.46 -1,261,898.87

三．筹资活动产生的现金流量 23  

  吸收投资所收到的现金 24  

  借款所收到的现金 25 116,000,000.00 6,000,000.00

  收到的其他与筹资活动有关的现金 26 1,100,000.00 

  现金流入小计 27 117,100,000.00 6,000,000.00

  偿还债务所支付的现金 28 63,000,000.00 

  分配股利、利润或偿付利息所支付的现金 29 22,606,509.37 5,930,799.12

其中：子公司支付少数股东的股利 30  

  支付的其他与筹资活动有关的现金 31  

  现金流出小计 32 85,606,509.37 5,930,799.12

  筹资活动产生的现金流量净额 33 31,493,490.63 69,200.88

四．汇率变动对现金的影响额 34  

五．现金及现金等价物净增加额 35 11,323,857.92 1,372,109.28

法定代表人：王永忠       主管会计工作负责人：王廷良             会计机构负责人：刘金海 


